4
Tamaulipas

CONCEPTO

Poder Ejecutivo

2024

ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado de Situacién Financiera Consolidado
Al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

SUMATORIA

CUENTA PUBLICA 2024
CONSOLIDADA

ELIMINACION

CONSOLIDACION

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

6,114,544,732
959,805,756
959,595,669
0

0

0

86,262

8,034,032,419

3,128,333,709
349,182,529
17,877,159,921
5,365,437,157
846,511,422
-5,427,677,046
6,597,896,078
0

129,075,129

28,865,918,899
36,899,951,318

1,738,562,797
0
104,883,147
1.000.000.000
0

38,793,773
0
1.924.864.382

4,807,104,099

0
1,041,388,315
15,122,161,435
0

0

163,020,028

16,326,569,778
21,133,673,877

4,832,185,400
3,759,182,569
1,524,489,607
-451,486,776
10,934,092,041
1,780,472,926
9,587,011,431
313,184,634

0
-746,576,950

15,766,277,441

36,899,951,318

Poder Legislativo Poder Judicial Auténomos
2024 2024 2024

11,036,673 335,116,013 847,410,554

11,621,950 3,596,302 78,774,021

134,735 87,018 167,573,302

0 0 0

0 0 2,867,661

0 0 0

0 2,500 552,618

22,793,358 338,801,833 1,097,178,156

0 99,996,210 3,211,738,857

0 0 0

232,055,692 429,013,505 7,042,425,035

57,666,123 273,221,538 2,044,244,078

5,071,516 7,932,198 38,451,313

-124,475,095 -197,378,480 -1,606,774,173

0 0 0

0 0 0

0 0 0

170,318,236 612,784,971 10,730,085,110

193,111,594 951,586,804 11,827,263,266

12,440,027 59,489,431 282,189,470

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 172,648,554 31,244

3,617,816 0 0

0 12.019.879 0

16,057,843 244,157,864 282,220,714

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 1,000

0 0 3,482,981

[ [ 3,483,981

16,057,843 244,157,864 285,704,695

245,705,431 [ 841,783,859

4,082,896 0 1,843,710

241,622,535 0 580,657,811

0 0 259,282,338

-68,651,680 707,428,940 10,699,774,712

-3,354,412 -13,543,144 635,899,439

-67,691,599 720,972,084 5,545,574,755

9,230,783 0 4,555,066,324

0 0 0

-6,836,452 0 -36,765,806

0 0 0

0 0 0

0 0 0

177,053,751 707,428,940 11,541,558,571

193,111,594 951,586,804 11,827,263,266

7,308,107,972
1,053,798,029
1,127,390,724
0

2,867,661

0

641,380

9,492,805,766

6,440,068,776
349,182,529
25,580,654,153
7,740,568,896
897,966,449
-7,356,304,794
6,597,896,078
0

129,075,129

40,379,107,216
49,871,912,982

2,092,681,725
0

104,883,147
1.000.000.000
0

211,473,571
3,617,816
1.936.884.261

5,349,540,520

0
1,041,388,315
15,122,161,435
0

1,000

166,503,009

16,330,053,759
21,679,594,279

5,919,674,690

3,765,109,175
2,346,769,953
-192,204,438

22,272,644,013

2,399,474,809
15,785,866,671
4,877,481,741
0

-790,179,208

28,192,318,703

49,871,912,982

0
7,367,713

o

cooo

7,367,713

ocooo oo oo o

)

7,367,713

7,367,71

7,367,713

cocoocoo

7,367,713

© o oo

oo o o o

7,367,713

7,308,107,972
1,046,430,316
1,127,390,724
0

2,867,661

0

641,380

9,485,438,053

6,440,068,776
349,182,529
25,580,654,153
7,740,568,896
897,966,449
-7,356,304,794
6,597,896,078
0

129,075,129

40,379,107,216
49,864,545,269

2,085,314,012
0

104,883,147
1.000.000.000
0

211,473,571
3,617,816
1.936.884.261

5,342,172,807

0
1,041,388,315
15,122,161,435
0

1,000

166,503,009

16,330,053,759
21,672,226,566

5,919,674,690
3,765,109,175
2,346,769,953
-192,204,438
22,272,644,013
2,399,474,809
15,785,866,671
4,877,481,741
0

-790,179,208

28,192,318,703

49,864,545,269




